Documento assinado digitalmente por Cláudio Wladimir de Oliveira
Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal

Edição n° 49/2020 -  Brasília/DF  -  07 de dezembro de 2020

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 468, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO CONSULTIVO, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 5º, §3º, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, com base no artigo 11 da Portaria nº 110, de 17 de março de 2020, e considerando o Despacho - PGDF/PGFAZ/ADJUNTO
(51864938), RESOLVE:
Art. 1º AUTORIZAR a designação em caráter excepcional de apenas 1 (um) substituto por procurador para os períodos de férias que se iniciem
ou se encerrem entre os meses de janeiro, maio e julho de 2021 no âmbito da Procuradoria-Geral da Fazenda Distrital. Processo nº 00020-
00039999/2020-64.
SARAH GUIMARÃES DE MATOS
Procuradora-Geral Adjunta do Consultivo[1]
[1] Em substituição à Exma. Sra. Procuradora-Geral do DF, nos termos do art. 5º, §3º, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001 e da
Portaria PGDF nº 313/2019.

PORTARIA Nº 470, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO CONSULTIVO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 469, de 3 de dezembro de 2020, publicada na Edição Extra nº 23 do BI-PGDF, de 3 de dezembro de 2020, que suspendeu,
de 1º/12/2020 a 18/12/2020, o gozo das férias de MARIA SOCORRO GOMES, matrícula nº 43.650-X, ONDE SE LÊ "Diretora, da Diretoria de
Registro e Gestão de Precatórios e Requisições de Pequeno Valor, da Subsecretaria-Geral de Apoio Técnico, Operacional e Científico, da
Secretaria-Geral", LEIA-SE "´da Gerência de Análise de Compensação com Precatórios e Requisições de Pequeno Valor, da Diretoria de Registro
e Gestão de Precatórios e Requisições de Pequeno Valor, da Subsecretaria-Geral de Apoio Técnico, Operacional e Científico, da Secretaria-Geral",
mantendo inalterados os demais termos. Processo nº 00020-00023673/2020-15.
SARAH GUIMARÃES DE MATOS
Procuradora-Geral Adjunta do Consultivo[1]
[1] Em substituição à Exma. Sra. Procuradora-Geral do DF, nos termos do art. 5º, §3º, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001 e da
Portaria PGDF nº 313/2019.

PORTARIA Nº 471, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL ADJUNTO DO CONSULTIVO, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 5º, §3º, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o artigo
1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a ELANE PINHEIRO PEIXOTO BOTELHO, matrícula nº 33.271-2,
Técnico Jurídico, referente ao 5º quinquênio: período de 21/12/2020 a 19/01/2021. Processo SEI nº 00020-00019089/2017-60.
SARAH GUIMARÃES DE MATOS
Procuradora-Geral Adjunta do Consultivo[1]
[1] Em substituição à Exma. Sra. Procuradora-Geral do DF, nos termos do art. 5º, §3º, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001 e da
Portaria PGDF nº 313/2019.

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria nº

307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter interno cuja

divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de Normas

Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

http://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/a67d26904ee1482ebc59495e97d7ad3a/Portaria_110_17_03_2020.html
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=59653994&id_procedimento_atual=58881361&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=d4c4a4cae41b66242c7729d3fff75b6f4a0d260b14f29addf6dc5828a7d0ca8e
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2528244&id_procedimento_atual=2528244&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=6a04b29d012a147beef45a99c673498bce788f7c0401822f53cdb3ecc78a2f58

PÁGINA 2

Documento assinado digitalmente por Cláudio Wladimir de Oliveira
Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal

Edição n° 48/2020 – 1 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 472, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO CONSULTIVO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º e o artigo 6º, inciso XIV, da
Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da
Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR LUIS AUGUSTO SCANDIUZZI, matrícula nº 96.912-5, Subprocurador-Geral do Distrito Federal, para substituir o Procurador-Chefe da
Procuradoria do Contencioso em Precatórios e Requisições de Pequeno Valor, da Procuradoria-Geral do Contencioso, da Procuradoria-Geral do
Distrito Federal, no período de 06/01/2021 a 29/01/2021, em virtude de o titular do cargo estar substituindo a Procuradora-Geral Adjunta do
Contencioso. Processo SEI nº 00020-00041695/2020-67.
SARAH GUIMARÃES DE MATOS
[1] Em substituição à Exma. Sra. Procuradora-Geral do DF, nos termos do art. 5º, §3º, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001 e da
Portaria PGDF nº 313/2019.

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

http://www.pg.df.gov.br/

		2020-12-07T18:30:18-0300
	CLAUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA:69610010172